

Direkte 38666013

POLITIKERSPØRGSMÅL

Journal-nr.: 18064143
Ref.: knoe

Dato: 28. december 2018

Spørgsmål nr.: 220-18
Dato: 14. december 2018
Stillet af: Annette Randløv (B)
Besvarelse udsendt den: 28. december 2018

Spørgsmål:

Hvorfor der uafledigt indskrænkes på de såkaldte drop-in klinikker på hospitalerne. Det er en funktion, hvor egen læge kan få taget rgt samme dag

Drop-in ordning på Gentofte Hospital reduceres 1. januar 2019

- Åbningstiden i drop in røntgen på Gentofte Hospital ændres fra d. 1.1.19 til kl. 12.30-14.30 på hverdage.
Ændringen kompenseres delvist af kapacitet for elektive, ambulante røntgenundersøgelser, som patienten indkaldes til.
- Drop in ordningen er fortsat kun til enkle, ikke-akutte røntgenundersøgelser af knogler eller thorax hos voksne.
- Henvielse til akut røntgenundersøgelse er muligt på hverdage kl. 8-14.30, og her vil patienten selv skulle henvende sig til afdelingen telefonisk på 3867 3705 og aftale en tid, når lægen har sendt en henvielse.

Der var tidligere også et tilbud på Glostrup, som nu er lukket.

Det er ærgeligt, fordi det giver en hurtig og fleksibel måde at få udredt ptt. på, så hvorfor denne prioritering.

Svar:

Det blev i Budget 2019 vedtaget at reducere åbningstiden i drop in funktionen på Gentofte Hospital.

Det fremgår af budgettet, at 'Åbningstiden i Drop in funktionen på Gentofte Hospital reduceres til man-fre fra kl. 12.30-14.30 (i dag er drop in funktionen

åben man-fre kl. 8-14). Reduktionen svarer til en besparelse på 1,225 mio. kr. Det er hospitalets forventning, at nedlukningen vil få en mindre betydning for aktiviteten i drop in, som potentielt kan blive erstattet af en øget aktivitet i privat regi'.

Der henvises endvidere til svar på budgetspørgsmål 39 vedrørende drop in ordningen på Gentofte Hospital: <https://www.regionh.dk/om-region-hovedstaden/oekonomi/Budget/Sider/Budget-2019---Sp%C3%B8rgsm%C3%A5l-og-svar-til-budgetprocessen.aspx>

Af svaret fremgår, at Herlev og Gentofte Hospital har oplyst, at den reducerede åbningstid for drop in patienter er baseret på følgende:

- Radiologisk afdeling skal kunne nå at undersøge alle patienter, der måtte møde frem inden almindelig arbejdstids ophør
- Drop in patienterne må ikke forstyrre/forsinke de indlagte og allerede bookedede patienters forløb. Det gælder blandt andet også de planlagte undersøgelser, som er bestilt fra de praktiserende læger.

Det er Røntgenafdelingens vurdering, at den mest hensigtsmæssige løsning er, at drop in tilbuddet opretholdes i tidsrummet 12.30-14.30 på hverdage. Erfaringsmæssigt er presset på flere ambulatorier særligt belastet om formiddagen, for så vidt angår behovet for tilknyttede radiologiske ydelser. Det betyder, at drop in patienter sandsynligvis kan opleve kortere gennemsnitlig ventetid i eftermiddagsperioden.

Drop in funktionen på Glostrup Hospital blev lukket i januar 2018. Baggrunden var, at patienterne oplevede meget lange ventetider og flere måtte afvises som følge af, at mængden af patienter oversteg afdelingens kapacitet.